

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 063 - The Kerala Port Department Manual
Date of Test 21-05-2024

Question1:- \_\_\_\_\_ is a specialised agency of the United Nations dealing with maritime affairs?
സമുദ്രകാര്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ ഒരു പ്രത്യേക ഏജൻസിയായത് \_\_\_\_\_.

- A:-UNCLOS
UNCLOS
B:-IMO
IMO
C:-Council
കൊൺസിൽ
D:-IRS
IRS

Correct Answer:- Option-B

Question2:- \_\_\_\_\_ means an arrangement for hiring a vessel without crew where the charterer is responsible for appointing the crew and making other arrangement

\_\_\_\_\_ എന്നാൽ ക്രൂവില്ലാതെ ഒരു കപ്പൽ വാടകയ്ക്കടുക്കുന്നതിനുള്ള ക്രമീകരണം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്, അവിടെ ക്രൂവിനെ നിയമിക്കുന്നതിനും മറ്റ് ക്രമീകരണങ്ങൾ നടത്തുന്നതിനും ചാർട്ടറർ ഉത്തരവാദിയാണ്

- A:-Bareboat charter
ബെയർബോട്ട് ചാർട്ടർ
B:-Authorised insurer
അംഗീകൃത ഇൻഷുറർ
C:-Bareboat charter - cum demise
ബെയർബോട്ട് ചാർട്ടർ - കും - ഡിമൈസ്
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question3:-The Inland Vessel Act 2021 (No.24 of 2021) is an act to \_\_\_\_\_
ഇൻലാന്റ് വെസൽ ആക്ട് 2021 (2021 ലെ നമ്പർ 24) \_\_\_\_\_ എന്ന നിയമാണ്.

- A:-Promote economical and safe transportation through inland waters
ഉൾനാടൻ ജലത്തിലൂടെ സാമ്പത്തികവും സുരക്ഷിതവുമായ ഗതാഗതം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക
B:-To bring uniformity in application of law relating to inland waters
ഉൾനാടൻ ജലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമത്തിന്റെ പ്രയോഗത്തിൽ ഏകീകൃതത കൊണ്ടുവരാൻ
C:-To strengthen procedures governing IV vessels and their construction
IV കപ്പലുകളെയും അവയുടെ നിർമ്മാണത്തെയും നിയന്ത്രിക്കുന്ന നടപടിക്രമങ്ങൾ ശക്തിപ്പെടുത്തുന്നതിന്
D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The Inland Vessel Act 2021 extends to \_\_\_\_\_
ഉൾനാടൻ കപ്പൽ നിയമം 2021 \_\_\_\_\_ വരെ നീളുന്നു

- A:-Only in union territories
കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശങ്ങളിൽ മാത്രം
B:-Kerala state only
കേരള സംസ്ഥാനം മാത്രം
C:-Whole of India
ഇന്ത്യ മുഴുവൻ
D:-All sea going vessels
എല്ലാ കടലിലേക്ക് പോകുന്ന കപ്പലുകളും

Correct Answer:- Option-C

Question5:-In relation to shipping matters, chief international treaty-making body
ഷിപ്പിംഗ് കാര്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട, മുഖ്യ അന്താരാഷ്ട്ര ഉടമ്പടി ഉണ്ടാകുന്ന സ്ഥാപനം

- A:-UNCLOS
UNCLOS
B:-IMO
IMO
C:-ILO
ILO
D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-UNCLOS sets the width of the territorial sea at \_\_\_\_\_ nautical miles.
UNCLOS ടെറിറ്റോറിയൽ കടലിന്റെ വീതി \_\_\_\_\_ നോട്ടിക്കൽ മൈൽ ആയി സജ്ജീകരിക്കുന്നു

- A:-3 nm
3 nm
B:-6 nm
6 nm
C:-12 nm
12 nm
D:-24 nm
24 nm

Correct Answer:- Option-C

Question7:- \_\_\_\_\_ means any person carried on board of a vessel, except persons employed or engaged in any capacity on board of the vessel in connection with the business of the vessel

\_\_\_\_\_ അർത്ഥമാക്കുന്നത്, കപ്പലിന്റെ ബിസിനസ്സുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കപ്പലിൽ ജോലി ചെയ്യുന്നവരോ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നവരോ ഒഴികെയുള്ള എന്തെങ്കിലും വ്യക്തിയാണ്.

- A:-Passenger
യാത്രക്കാരൻ
B:-Crew
ക്രൂ
C:-Master
മസ്റ്റർ
D:-Serang
സെറാങ്

Correct Answer:- Option-A

Question8:-All Non-Major Ports are under the control of the \_\_\_\_\_
എല്ലാ പ്രധാനമല്ലാത്ത തുറമുഖങ്ങൾ \_\_\_\_\_ ന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലാണ്

- A:-Indian register of shipping
- ഷിപ്പിംഗിന്റെ ഇന്ത്യൻ രജിസ്റ്റർ
- B:-Government of India
- ഇന്ത്യ സർക്കാർ
- C:-Respective State Governments
- ബന്ധപ്പെട്ട സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Major Port has been defined in \_\_\_\_\_ of the Indian Ports Act, 1908 (XV of 1908)

1908-ലെ ഇന്ത്യൻ തുറമുഖ നിയമത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ (1908 ലെ XV)-ൽ പ്രധാന തുറമുഖം നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 2(a)

സെക്ഷൻ 2(a)

B:-Section 2(c)

സെക്ഷൻ 2(c)

C:-Section 3(8)

സെക്ഷൻ 3(8)

D:-Section 33(2)

സെക്ഷൻ 33(2)

Correct Answer:- Option-C

Question10:-As per Port Manual, Charts and plans superseded by later issues to be destroyed

പോർട്ട് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, ചാർട്ടുകളും പ്ലാനുകളും അസാധുവാക്കപ്പെട്ട ശേഷം നശിപ്പിക്കപ്പെടും

A:-At once

ഒരിക്കൽ

B:-After 6 months

6 മാസത്തിന് ശേഷം

C:-After one year

ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം

D:-After two years

രണ്ട് വർഷത്തിന് ശേഷം

Correct Answer:- Option-A

Question11:-\_\_\_\_\_ means a water line which is marked on an inland vessel to denote the safe carrying or loading capacity of such vessel.

\_\_\_\_\_ എന്നാൽ ഒരു ഉൾനാടൻ കപ്പലിൽ അത്തരം കപ്പലിന്റെ സുരക്ഷിതമായി കൊണ്ടുപോകുന്നതോ കയറ്റുന്നതോ ആയ കപ്പാസിറ്റിയെ സൂചിപ്പിക്കുന്ന ജലരേഖ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Freeboard

ഫ്രീബോർഡ്

B:-Load line

ലോഡ് ലൈൻ

C:-Capacity line

കപ്പാസിറ്റി ലൈൻ

D:-Draft

ഡ്രാഫ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Main organs of International Maritime Organisation?

ഇന്റർനാഷണൽ മാരിടൈം ഓർഗനൈസേഷന്റെ പ്രധാന സംഘടനകൾ?

A:-Council

കൗൺസിൽ

B:-Assembly

അസംബ്ലി

C:-MEPC

MEPC

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Important duties performed by the Port Department/Kerala Maritime Board is

തുറമുഖ വകുപ്പ്/കേരള മാരിടൈം ബോർഡ് നിർവഹിക്കുന്ന പ്രധാന ചുമതലകൾ

A:-Surveying and licensing of vessels

കപ്പലുകളുടെ സർവ്വേയും ലൈസൻസും

B:-Granting Certificates of Entry and Clearance to vessels at Ports

തുറമുഖങ്ങളിലെ കപ്പലുകൾക്ക് എൻട്രി, ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ നൽകുക

C:-Levy of port and other dues and affording assistance for signalling between shore and ship

തുറമുഖത്തിന്റെയും മറ്റ് കടലിടങ്ങളുടെയും ലെവിയും തീരത്തിനും കപ്പലിനുമിടയിൽ സിഗ്നൽ നൽകുന്നതിനുള്ള സഹായം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-As per IV act, "casualty" includes any vessel which is

IV ആക്ട് അനുസരിച്ച്, "അപകടത്തിൽ" എന്ത് കപ്പലും ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-lost or abandoned

നഷ്ടപ്പെട്ടതോ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ടതോ

B:-causes loss of material or damage to any other vessel

മെറ്റീരിയൽ നഷ്ടപ്പെടുകയോ മറ്റേതെങ്കിലും കപ്പലിന് കേടുപാടുകൾ വരുത്തുകയോ ചെയ്യുന്നു

C:-causes pollution as a result of or in connection with its operation

അതിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ ഫലമായി അല്ലെങ്കിൽ അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മലിനീകരണത്തിന് കാരണമാകുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question15:-As per Inland Vessel Act, "crew" means \_\_\_\_\_

ഉൾനാടൻ കപ്പൽ നിയമം അനുസരിച്ച് "ക്രൂ" എന്നാൽ \_\_\_\_\_

A:-Master of the vessel

കപ്പലിന്റെ മാസ്റ്റർ

B:-Passengers of the vessel

കപ്പലിലെ യാത്രക്കാർ

C:-Personnel employed for operation of the vessel

കപ്പലിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിനായി നിയോഗിച്ചിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The main functions of the IMO are \_\_\_\_\_

IMO യുടെ പ്രധാന പ്രവർത്തനങ്ങൾ \_\_\_\_\_ ആണ്

A:-Administering environmental concerns related to shipping

ഷിപ്പിംഗുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പാരിസ്ഥിതിക ആശങ്കകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

B:-Handling legal matters for maritime cases

കടൽ കേസുകളുടെ നിയമപരമായ കാര്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുക

C:-Develop and maintain a thorough regulatory framework for shipping

ഷിപ്പിംഗിനായി സമഗ്രമായ ഒരു നിയന്ത്രണ ചട്ടക്കൂട് വികസിപ്പിക്കുകയും പരിപാലിക്കുകയും ചെയ്യുക

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-As per Port Manual, who is the Marine Adviser to the State Government?

പോർട്ട് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ സമുദ്ര ഉപദേഷ്ടാവ് ആരാണ്?

A:-Govt. Secretary

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി

B:-State Port officer

സ്റ്റേറ്റ് പോർട്ട് ഓഫീസർ

C:-Port officers

ഇരുമുഖ ഉദ്യോഗസ്ഥർ

D:-Marine surveyor

മറൈൻ സർവേയർ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-As per the Inland Vessel Act, inland water area "Zone 3" refers to the area where the maximum significant wave height \_\_\_\_\_

ഉൾനാടൻ കപ്പൽ നിയമം അനുസരിച്ച്, ഉൾനാടൻ ജല മേഖല "സോൺ 3" എന്നത് പരമാവധി ഗണ്യമായ തിരമാല ഉയരം \_\_\_\_\_ എന്ന് സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Does not exceed 0.6 metres

0.6 മീറ്ററിൽ കൂടാതെ

B:-Does not exceed 1.2 metres

1.2 മീറ്ററിൽ കൂടാതെ

C:-Does not exceed 2.0 metres

2.0 മീറ്ററിൽ കൂടാതെ

D:-Does not exceed 2.6 metres

2.6 മീറ്ററിൽ കൂടാതെ

Correct Answer:- Option-A

Question19:-As per Merchant Shipping Act, "Passenger Ship" means a ship carrying more than \_\_\_\_\_ passengers

മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗ് ആക്ട് അനുസരിച്ച്, "പാസഞ്ചർ ഷിപ്പ്" എന്നാൽ \_\_\_\_\_-ൽ കൂടുതൽ യാത്രക്കാരെ വഹിക്കുന്ന ഒരു കപ്പൽ എന്നാണ് അർത്ഥമാകുന്നത്.

A:-Ten

പത്ത്

B:-Twelve

പന്ത്രണ്ട്

C:-Twenty

ഇരുപത്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question20:-As per MS Act, the conveyance of large number of passengers by sea within prescribed sea area is called

MS Act അനുസരിച്ച്, നിശ്ചിത കടൽ പ്രദേശത്തിനുള്ളിൽ കടൽ വഴി ധാരാളം യാത്രക്കാരെ കൊണ്ടുപോകുന്നതിനെ വിളിക്കുന്നത്

A:-Home trade

ഹോം ട്രേഡ്

B:-Foreign trade

വിദേശ വ്യാപാരം

C:-Special trade

പ്രത്യേക വ്യാപാരം

D:-Coastal trade

തീരദേശ വ്യാപാരം

Correct Answer:- Option-C

Question21:-The State Government may suspend or cancel a certificate of survey of an inland vessel, if it has reason to believe that, there is

സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ഒരു ഉൾനാടൻ കപ്പലിന്റെ സർവ്വേയുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് താൽക്കാലികമായി നിർത്തുകയോ റദ്ദാക്കുകയോ ചെയ്യാം, അത് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ടെങ്കിൽ, \_\_\_\_\_

A:-No sufficient or bad condition of the hull or engines of the vessel

കപ്പലിന്റെ ഹൾ അല്ലെങ്കിൽ എഞ്ചിനുകളുടെ മതിയായതോ മോശമായതോ ആയ അവസ്ഥയില്ല

B:-Machinery or any of the equipment of the vessel has been fraudulently or erroneously made

യാന്ത്രസാമഗ്രികളോ കപ്പലിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഉപകരണങ്ങളോ വഞ്ചനാപരമായോ തെറ്റായോ നിർമ്മിച്ചതാണ്

C:-Any of the equipment have sustained any material damage

ഏതെങ്കിലും ഉപകരണങ്ങൾക്ക് ഏതെങ്കിലും മെറ്റീരിയൽ കേടുപാടുകൾ സംഭവിച്ചിട്ടുണ്ട്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question22:-For the purpose of inland navigation, "inland waters" includes \_\_\_\_\_

ഉൾനാടൻ നാവിഗേഷൻ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, "ഉൾനാടൻ ജലത്തിൽ" \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Navigable waters inland of baseline

ബേസ് ലൈനിന്റെ അകത്തേക്ക് സഞ്ചരിക്കാവുന്ന ജലം

B:-Canals

കനാലുകൾ

C:-Rivers

നദികൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question23:-\_\_\_\_\_ is a Port of Registry in Southern Kerala as per KIV rules

\_\_\_\_\_ KIV നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് തെക്കൻ കേരളത്തിലെ ഒരു പോർട്ട് ഓഫ് രജിസ്ട്രിയാണ്

A:-Kozhikode

കോഴിക്കോട്

B:-Vizhinjam

വിഴിഞ്ഞം

C:-Azheekal

അഴീക്കൽ

D:-Kodungallur

കൊടുങ്ങല്ലൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question24:-IMO instruments consist of \_\_\_\_\_

IMO ഉപകരണങ്ങൾ \_\_\_\_\_ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

- A:-Protocols
- B:-Conventions
- C:-Amendments

മുൻപ്രദാനം ചെയ്തവയെല്ലാം

D:-All the above

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Chitta for the collection of port dues is given in KPM Form No \_\_\_\_\_

ഇറക്കുമതി കടിയടിക്കുന്നതിനുള്ള ചിറ്റ KPM ഫോം നമ്പർ \_\_\_\_\_ -ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-KPM Form No.21
- B:-KPM Form No.17
- C:-KPM Form No.13
- D:-KPM Form No.18

Correct Answer:- Option-A

Question26:-As per Port Manual, Register of vessels arrived and left can be destroyed only after \_\_\_\_\_ years.

പോർട്ട് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, വന്നതും ഉപേക്ഷിച്ചതുമായ കപ്പലുകളുടെ രജിസ്റ്റർ \_\_\_\_\_ വർഷങ്ങൾക്ക് ശേഷം മാത്രമേ നശിപ്പിക്കാൻ കഴിയൂ.

- A:-Ten years
- B:-Two years
- C:-Three years
- D:-Five years

Correct Answer:- Option-A

Question27:-In the case of all Indian notices to Mariners \_\_\_\_\_ is the Central Authority in India.

നാവികർക്കുള്ള എല്ലാ ഇന്ത്യൻ നോട്ടീസുകളുടെയും കാര്യത്തിൽ \_\_\_\_\_ ഇന്ത്യയിലെ സെൻട്രൽ അതോറിറ്റി.

- A:-The Chief Executive Officer of the Maritime Board
- B:-Naval officer in charge
- C:-The Chief Hydrographer to the Government of India, Dehradun
- D:-Inland Waterways Authority of India

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Exclusive Economic Zone extends to \_\_\_\_\_ nautical miles from the baseline.

എക്സക്യൂട്ടീവ് ഇക്കോനോമിക് സോൺ ബേസ് ലൈനിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_ നോട്ടിക്കൽ മൈൽ വരെ നീളുന്നു.

- A:-12
- B:-200
- C:-24
- D:-20

Correct Answer:- Option-B

Question29:-\_\_\_\_\_ means being driven by the current with engine stopped.

\_\_\_\_\_ എന്നാൽ എഞ്ചിൻ നിർത്തി വൈദ്യുതധാരയാൽ നയിക്കപ്പെടുന്നു എന്നാണ്.

- A:-Drifting
- B:-Sailing
- C:-Unmooring
- D:-Convoy

Correct Answer:- Option-A

Question30:-The area designated on board a ship for assembly of crew and passengers in case of any emergency is called \_\_\_\_\_

ഏതെങ്കിലും അടിയന്തിര സാഹചര്യങ്ങളിൽ ജീവനക്കാരുടെയും യാത്രക്കാരുടെയും ഒത്തുചേരാനായി കപ്പലിൽ നിയുക്തമാക്കിയ പ്രദേശത്തെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Upper deck
- B:-Muster Station
- C:-After station
- D:-Forward station

Correct Answer:- Option-B

Question31:-As per port manual, 'Weather' certificates and 'Capsized Boat' certificates may be granted by \_\_\_\_\_

പോർട്ട് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, 'കാലാവസ്ഥ' സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും 'കാപ്പെഴുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും \_\_\_\_\_ അനുവദിച്ചേക്കാം.

- A:-The Port Officers
- B:-The Port Conservators
- C:-Both 1 and 2
- D:-Marine Surveyor

Correct Answer:- Option-C

Question32:-As per Port manual, Import Export Manifests can be destroyed only after \_\_\_\_\_ .  
പോർട്ട് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, ഇറക്കുമതി കയറ്റുമതി മാനിഫെസ്റ്റുകൾ \_\_\_\_\_ ന് ശേഷം മാത്രമേ നശിപ്പിക്കാൻ കഴിയൂ

- A:-After 5 years
- 5 വർഷത്തിന് ശേഷം
- B:-After 3 years
- 3 വർഷത്തിന് ശേഷം
- C:-After 1 year
- 1 വർഷത്തിന് ശേഷം
- D:-After the cargo operation completed
- കാർഗോ ഓപ്പറേഷൻ പൂർത്തിയായ ശേഷം

Correct Answer:- Option-A

Question33:-The distance measured vertically downwards, amidships, from the upper edge of the deck line to the upper edge of the related load line is called \_\_\_\_\_

ഡെക്ക് ലൈനിൽനിന്ന മുകളിലെ അറ്റം മുതൽ അനുബന്ധ ലോഡ് ലൈനിൽനിന്ന മുകളിൽ അറ്റം വരെ ലംബമായി താഴേക്ക് അളക്കുന്ന ദൂരത്തെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Draft
- ഡ്രാഫ്റ്റ്
- B:-Free board
- ഫ്രീ ബോർഡ്
- C:-Loading mark
- ലോഡിംഗ് മാർക്ക്
- D:-Plimsoll mark
- പ്ലിംസോൾ മാർക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question34:-In which case foreign flag vessels have a right of innocent passage through internal waters

ഈ സാഹചര്യത്തിൽ വിദേശ പതാക കപ്പലുകൾക്ക് ആന്തരിക ജലത്തിലൂടെ നിഷ്കളങ്കമായി കടന്നുപോകാനുള്ള അവകാശമുണ്ട്

- A:-In case of force majeure
- ബലപ്രയോഗത്തിൻ്റെ കാര്യത്തിൽ
- B:-In case of mechanical breakdown
- മെക്കാനിക്കൽ തകരാറുണ്ടെങ്കിൽ
- C:-Both 1 and 2
- 1 ഉം 2 ഉം
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question35:-As per Inland Vessel Act, vessel includes

ഉൾനാടൻ കപ്പൽ നിയമം അനുസരിച്ച്, കപ്പൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

- A:-Any ship or boat
- ഏതെങ്കിലും കപ്പലോ ബോട്ടോ
- B:-Sailing vessel
- കപ്പലോട്ടം
- C:-Roll on Roll off vessel
- റോൾ ഓൺ റോൾ ഓഫ് കപ്പൽ
- D:-All the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-As per MS Act, a ship exclusively employed in trading between any port or place in India and or between ports or places in India and ports or places in Ceylon or Burma is called \_\_\_\_\_

MS ആക്ട് അനുസരിച്ച്, ഇന്ത്യയിലെ ഏതെങ്കിലും ഇരട്ടവത്തിനോ സ്ഥലത്തിനോ ഇടയിലോ ഇന്ത്യയിലെ ഇരട്ടവങ്ങൾക്കോ സ്ഥലങ്ങൾക്കോ സിലോണിലെയോ ബർമയിലെയോ ഇരട്ടവങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥലങ്ങൾക്കിടയിലും മാത്രം വ്യാപാരം നടത്തുന്ന ഒരു കപ്പലിനെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Foreign ship
- വിദേശ കപ്പൽ
- B:-Indian ship
- ഇന്ത്യൻ കപ്പൽ
- C:-Coasting ship
- തീരദേശ കപ്പൽ
- D:-Cargo ship
- ചരക്ക് കപ്പൽ

Correct Answer:- Option-C

Question37:-A heritage lighthouse is designated for

ഒരു പൈതൃക വിളക്കുമാടം നിയുക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു

- A:-An aid to navigation
- നാവിഗേഷനുള്ള ഒരു സഹായം
- B:-For educational purpose
- വിദ്യാഭ്യാസ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി
- C:-For cultural and tourism purposes
- സാംസ്കാരിക വിനോദസഞ്ചാര ആവശ്യങ്ങൾക്കായി
- D:-All the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-The marine aids to navigation dues levied shall be collected by \_\_\_\_\_ in respect of every ship arriving at or departing from any port in India.

ഇന്ത്യയിലെ ഏതെങ്കിലും ഇരട്ടവത്ത് എത്തിച്ചേരുന്നതോ പുറപ്പെടുന്നതോ ആയ ഓരോ കപ്പലിൻ്റെയും കാര്യത്തിൽ നാവിഗേഷൻ കടിശ്ശിക ഈടാക്കുന്നതിനുള്ള നാവിക സഹായങ്ങൾ \_\_\_\_\_ ശേഖരിക്കും.

- A:-Master of the ship
- കപ്പലിൻ്റെ മാസ്റ്റർ
- B:-The proper officer
- ശരിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- C:-Purser
- പിന്തുടരുന്നയാൾ
- D:-Ship Agency
- ഷിപ്പ് ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Which is the important treaty instruments made when major amendments are required to be made to an already adopted IMO convention, but not entered in force?

ഇതിനകം അംഗീകരിച്ച IMO കൺവൻഷനിൽ പ്രധാന ഭേദഗതികൾ വരുത്തേണ്ടിവരുമ്പോൾ ഉണ്ടാക്കിയ പ്രധാനപ്പെട്ട ഉടമ്പടി ഉപകരണങ്ങൾ ഏതാണ്, എന്നാൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നിട്ടില്ല?

- A:-Guideline
- മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം

- B:-Protocol
- പ്രോട്ടോക്കോൾ
- C:-Codes
- കോഡുകൾ
- D:-Treaty
- ഉടമ്പടി

Correct Answer:- Option-B

Question40:-As per IV Act, "Wreck" means a state of any vessel or goods that are \_\_\_\_\_  
IV ആക്ട് അനുസരിച്ച്, "റെക്ക്" എന്നാൽ ഏതെങ്കിലും കപ്പലിൻറെയോ ചരക്കുകളുടെയോ അവസ്ഥ \_\_\_\_\_ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

- A:-Goods are intentionally thrown away or abandoned without hope or intention of recovery
- തിരിച്ചുവരമെന്ന പ്രതീക്ഷയോ ഉദ്ദേശമോ ഇല്ലാതെ സാധനങ്ങൾ മനഃപൂർവ്വം വലിച്ചെറിയുകയോ ഉപേക്ഷിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു
- B:-Vessel sunk in the inland waters, but are attached to a floating object in order that they may be found again
- ഉൾനാടൻ വെള്ളത്തിൽ മുങ്ങിയ കപ്പൽ, പക്ഷേ അവ വീണ്ടും കണ്ടെത്താനായി ഒരു പ്ലാറ്റിംഗ് വസ്തുവിൽ ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു
- C:-Which have been cast in to or have fallen in to inland waters
- ഉൾനാടൻ വെള്ളത്തിലേക്ക് വലിച്ചെറിയപ്പെട്ടതോ അതിൽ വീണതോ ആയവ
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം  
Correct Answer:- Option-D

Question41:-Any person having command or charge of a ship is called \_\_\_\_\_  
ഒരു കപ്പലിൻറെ കമാൻഡോ ചാർജ്ജ് ഉള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു

- A:-Officer in charge
- ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- B:-Master
- മാസ്റ്റർ
- C:-Pilot
- പൈലറ്റ്
- D:-Duty officer
- ഡ്യൂട്ടി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question42:-As per IV Act 2021, who is the competent authority for the purpose of exercising or discharging the powers, authority or duties under the act?  
IV ആക്ട് 2021 അനുസരിച്ച്, ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള അധികാരങ്ങളോ അധികാരങ്ങളോ ചുമതലകളോ വിനിയോഗിക്കുന്നതിനോ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

- A:-Port officer
- പോർട്ട് ഓഫീസർ
- B:-The Inland Waterways Authority of India
- ഇൻലാൻഡ് വാട്ടർവേസ് അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇന്ത്യ
- C:-Port department
- ഇന്ത്യയിലെ വകുപ്പ്
- D:-Chief Executive Officer
- ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-As per port manual, marine purposes for which the use of Government lands in port limits shall be considered \_\_\_\_\_  
ഇന്ത്യയിലെ മാർവൽ അനുസരിച്ച്, ഇന്ത്യയിലെ സർക്കാർ ഭൂമികളുടെ ഉപയോഗം പരിഗണിക്കപ്പെടുന്ന സമുദ്ര ആവശ്യങ്ങൾക്ക് \_\_\_\_\_

- A:-For hauling up a cargo or other boat
- ഒരു ചരക്ക് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ബോട്ട് കയറ്റുന്നതിന്
- B:-For oil installation
- ഓയിൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷനായി
- C:-For a crane site
- ഒരു ക്രെയിൻ സൈറ്റിനായി
- D:-All the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-As per Inland Vessel Survey and Certification Rules, which of the following vessel coming under Category A?  
ഇൻലാൻഡ് വെസ്സൽ സർവേ, സർട്ടിഫിക്കേഷൻ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കാറ്റഗറി A-യിൽ വരുന്നത്?

- A:-Houseboats having length 24 metres in length
- 24 മീറ്റർ നീളമുള്ള ഹൗസ്ബോട്ടുകൾ
- B:-Vessels that carry more than 50 passengers on board
- 50-ൽ കൂടുതൽ യാത്രക്കാരെ കയറ്റുന്ന കപ്പലുകൾ
- C:-Vessels of 200 gross tonnage
- മൊത്തം 200 ടൺ കപ്പലുകൾ
- D:-Towing vessel having bollard pull 5 tons
- 5 ടൺ ബോളാർഡ് പൂൾ ഉള്ള ടോവിംഗ് കപ്പൽ

Correct Answer:- Option-B

Question45:-As per MS Act, the person in command or charge of a sailing vessel is called \_\_\_\_\_  
MS ആക്ട് അനുസരിച്ച്, ഒരു കപ്പലിൻറെ കമാൻഡിലോ ചുമതലയിലോ ഉള്ള വ്യക്തിയെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Tindal
- ടിൻഡൽ
- B:-Boson
- ബോസൺ
- C:-Officer in charge
- ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- D:-Serang
- സെറാങ്

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The person appointed for the purpose of exercising or discharging the powers, authority or duties conferred or imposed by the Merchant Shipping Act is called \_\_\_\_\_  
മർച്ചന്റിംഗ് ആക്ട് നൽകുന്നതോ ആയ അധികാരങ്ങൾ, അധികാരങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ചുമതലകൾ വിനിയോഗിക്കുന്നതിനോ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിനോ വേണ്ടി നിയോഗിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-The Director-General of Shipping
- ഷിപ്പിംഗ് ഡയറക്ടർ ജനറൽ
- B:-The Chief Executive Officer
- ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ
- C:-State Port officer
- സ്റ്റേറ്റ് പോർട്ട് ഓഫീസർ
- D:-Director of Ports
- ഇന്ത്യയിലെ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-A mechanically propelled inland vessel is carrying or meant to carry, dangerous or hazardous goods should have a policy of insurance in compliance of the \_\_\_\_\_

യാന്ത്രികമായി ചലിപ്പിക്കുന്ന ഒരു ഉൾനാടൻ കപ്പൽ കൊണ്ടുപോകുന്നത് അല്ലെങ്കിൽ കൊണ്ടുപോകാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നത്, അപകടകരമായ അപകടസാധ്യതയോ ആയ ചരക്കുകൾ \_\_\_\_\_ അനുസരിച്ചുള്ള ഇൻഷുറൻസ് പോളിസി ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Merchant Shipping Act, 1958

മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗ് ആക്ട്, 1958

B:-Public Liability Insurance Act, 1991

പബ്ലിക് ലിയബിലിറ്റി ഇൻഷുറൻസ് ആക്ട്, 1991

C:-MS Rules, 1960

MS റൂൾസ്, 1960

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question48:-An authorised officer under IV Act may detain, forfeit or remove any mechanically propelled inland vessel, from the inland waters, if found \_\_\_\_\_

IV നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഒരു അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന്, ഉൾനാടൻ ജലാശയങ്ങളിൽ നിന്ന്, യാന്ത്രികമായി ചലിപ്പിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ഉൾനാടൻ കപ്പലിനെ തടഞ്ഞുവയ്ക്കുകയോ കണ്ടുകെട്ടുകയോ നീക്കം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യാം.

A:-Plying with passengers beyond the permitted carrying capacity

അനുവദനീയമായ വാഹക ശേഷിയേക്കാൾ കൂടുതൽ യാത്രക്കാരുമായി യാത്ര ചെയ്യുക

B:-Plying without a valid certificate of survey

സർവ്വേയുടെ സാധ്യതയുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇല്ലാതെ യാത്ര ചെയ്യുക

C:-Plying without a valid certificate of registration

രജിസ്ട്രേഷൻറെ സാധ്യതയുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇല്ലാതെ യാത്ര ചെയ്യുക

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-As per crew and accommodation rules, "major conversion or modification" means \_\_\_\_\_

ക്രൂ, താമസ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, "പ്രധാന പരിവർത്തനം അല്ലെങ്കിൽ പരിഷ്കരണം" എന്നാൽ \_\_\_\_\_

A:-Change in gross tonnage of the vessel by more than ten percent

കപ്പലിൻറെ മൊത്തം ടണ്ണിൽ പത്ത് ശതമാനത്തിലധികം മാറ്റം

B:-Change of vessel type

കപ്പലിൻറെ തരം മാറ്റം

C:-Change of propulsion system

പ്രൊപ്പൽഷൻ സിസ്റ്റത്തിൻറെ മാറ്റം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-As per MS Act, validity of "Certificate A" in the case of a passenger vessel is \_\_\_\_\_ from the date of issue.

MS ആക്ട് അനുസരിച്ച്, ഒരു പാസഞ്ചർ കപ്പലിൻറെ കാര്യത്തിൽ "സർട്ടിഫിക്കറ്റ് A" യുടെ സാധ്യത ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question51:-As per crew accommodation rule, every passenger vessel on voyages exceeding \_\_\_\_\_ hours shall have provisions for food, beverages and drinking water to the passengers

ക്രൂ അക്കോമഡേഷൻ റൂൾ അനുസരിച്ച് \_\_\_\_\_ മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ യാത്ര ചെയ്യുന്ന ഓരോ യാത്രാ കപ്പലിലും യാത്രക്കാർക്ക് ഭക്ഷണം, പാനീയങ്ങൾ, കുടിവെള്ളം എന്നിവ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-4 hours

4 മണിക്കൂർ

B:-6 hours

6 മണിക്കൂർ

C:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

D:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question52:-As per IV rules, major conversion or modification means \_\_\_\_\_

IV നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, പ്രധാന പരിവർത്തനം അല്ലെങ്കിൽ പരിഷ്കരണം അർത്ഥമാക്കുന്നത് \_\_\_\_\_

A:-Change in gross tonnage of the vessel by more than ten percent

കപ്പലിൻറെ സിസ്റ്റം/മെയിൻ എഞ്ചിനുകൾ അല്ലെങ്കിൽ ഇന്ധനത്തിൻറെ തരം മാറ്റം

B:-Change of vessel type

കപ്പലിൻറെ തരം മാറ്റം

C:-Change of propulsion system/main engines or type of fuel

പ്രൊപ്പൽഷൻ സിസ്റ്റം/മെയിൻ എഞ്ചിനുകൾ അല്ലെങ്കിൽ ഇന്ധനത്തിൻറെ തരം മാറ്റം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-In determining a safe speed while sailing which of the following factors shall be taken into account?

കപ്പൽ യാത്രയ്ക്കിടെ സുരക്ഷിതമായ വേഗത നിർണ്ണയിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്ന ഘടകങ്ങളിൽ ഏതൊക്കെയാണ് കണക്കിലെടുക്കേണ്ടത്?

A:-State of visibility

ദൃശ്യപരതയുടെ അവസ്ഥ

B:-Traffic density

ട്രാഫിക് സാന്ദ്രത

C:-Manoeuvrability of the vessel

കപ്പലിൻറെ മാനോവർബിലിറ്റി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question54:-As per inland vessel Act 2021, every mechanically propelled inland Class B vessel less than 500 GT, and KW 425 shall have on board minimum following crew when in operation

ഇൻലാന്റ് വെസൽ ആക്ട് 2021 അനുസരിച്ച്, 500 GT യിൽ താഴെയുള്ള ഏല്ലാ മെക്കാനിക്കൽ പ്രൊപ്പൽഡ് ഇൻലാന്റ് ക്ലാസ് ബി വെസലിലും, KW 425 ലും പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത് താഴെപ്പറയുന്ന ക്രൂ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-One Master class 1, one driver class 2 and 3 GP rating

ഒരു മാസ്റ്റർ ക്ലാസ് 1, ഒരു ഡ്രൈവർ ക്ലാസ് 2, 3 GP റേറ്റിംഗ്

B:-One serang, one driver class 2 and 2 GP rating  
 ഒരു സെറാങ്ങ്, ഒരു ഡ്രൈവർ ക്ലാസ് 2, 2 GP റേറ്റിംഗ്  
 C:-Serang, one engineer and one GP rating  
 സെറാങ്ങ്, ഒരു എഞ്ചിനീയറും ഒരു GP റേറ്റിംഗും  
 D:-One serang and driver  
 ഒരു സെറാംഗും ഡ്രൈവറും

Correct Answer:- Option-B

Question55:-As per inland vessel act 2021, Category B vessels are classified as \_\_\_\_\_

ഉൾനാടൻ കപ്പൽ നിയമം 2021 അനുസരിച്ച്, കാറ്റഗറി B കപ്പലുകളെ \_\_\_\_\_ ആയി തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു  
 A:-Vessel carrying dangerous goods  
 അപകടകരമായ ചരക്കുകൾ വഹിക്കുന്ന കപ്പൽ

B:-Vessel less than 10 meters in length

10 മീറ്ററിൽ താഴെ നീളമുള്ള കപ്പൽ

C:-Vessels not coming under category A and C

എ, സി വിഭാഗങ്ങളിൽ വരാത്ത കപ്പലുകൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question56:-A mechanically propelled vessel when underway shall keep out of the way of \_\_\_\_\_

യാന്ത്രികമായി ചലിപ്പിക്കുന്ന ഒരു കപ്പൽ നടക്കുമ്പോൾ \_\_\_\_\_ വഴിയിൽ നിന്ന് അകറ്റി നിർത്തും

A:-A vessel engaged in fishing

മത്സ്യബന്ധനത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു കപ്പൽ

B:-A sailing vessel

ഒരു കപ്പലോട്ടം

C:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question57:-As per MS Act, the master of a ship for which an official log is required shall enter in the official log book \_\_\_\_\_

MS ആക്ട് അനുസരിച്ച്, ഒരു ഔദ്യോഗിക ലോഗ് ആവശ്യമുള്ള കപ്പലിന്റെ മാസ്റ്റർ ഔദ്യോഗിക ലോഗ് ബുക്കിൽ \_\_\_\_\_ നൽകണം.

A:-Every conviction by a legal tribunal of a member of his crew and the punishment inflicted

അവന്റെ ക്രൂ അംഗത്തിന്റെ നിയമപരമായ ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ ഓരോ കുറ്റവും ശിക്ഷയും

B:-Every offence committed by a member of his crew for which it is intended to prosecute

അവന്റെ ക്രൂ അംഗം ചെയ്യുന്ന എല്ലാ കുറ്റങ്ങളും അത് പ്രോസ്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതാണ്

C:-A report on the quality of work of each member of his crew

അവന്റെ ക്രൂവിലെ ഓരോ അംഗത്തിന്റെയും ജോലിയുടെ ഗുണനിലവാരത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു റിപ്പോർട്ട്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Light house which is operating under the port department is \_\_\_\_\_

ഇറമുഖ വകുപ്പിന് കീഴിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ലൈറ്റ് ഹൗസ് \_\_\_\_\_ ആണ്

A:-Azheekal

അഴീക്കൽ

B:-Kozhikode

കോഴിക്കോട്

C:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-Alappuzha

ആലപ്പുഴ

Correct Answer:- Option-C

Question59:-As per inland vessel act, vessels less than 10 meters in length come in category \_\_\_\_\_

ഉൾനാടൻ കപ്പൽ നിയമം അനുസരിച്ച്, 10 മീറ്ററിൽ താഴെ നീളമുള്ള കപ്പലുകൾ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിലാണ് വരുന്നത്.

A:-Category A

കാറ്റഗറി A

B:-Category B

കാറ്റഗറി B

C:-Category C

കാറ്റഗറി C

D:-Category D

കാറ്റഗറി D

Correct Answer:- Option-C

Question60:-A ship intended to carry special trade passengers shall not commence a voyage from any port or place appointed, unless the master holds

പ്രത്യേക വ്യാപാര യാത്രക്കാരെ കൊണ്ടുപോകാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഒരു കപ്പൽ, മാസ്റ്റർ \_\_\_\_\_ കൈവശം വച്ചില്ലെങ്കിൽ, ഏതെങ്കിലും ഇറമുഖത്ത് നിന്നോ നിയുക്ത സ്ഥലത്തു നിന്നോ യാത്ര ആരംഭിക്കാൻ പാടില്ല

A:-A passenger ship safety certificate

ഒരു പാസഞ്ചർ ഷിപ്പ് സുരക്ഷാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-A special trade passenger ship safety certificate

ഒരു പ്രത്യേക ട്രേഡ് പാസഞ്ചർ ഷിപ്പ് സുരക്ഷാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-A special trade passenger ship space certificate

ഒരു പ്രത്യേക ട്രേഡ് പാസഞ്ചർ ഷിപ്പ് സ്പേസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question61:-In a magnetic compass, East measures \_\_\_\_\_

ഒരു കാന്തിക കോമ്പസിൽ, കിഴക്ക് അളക്കുന്നത് \_\_\_\_\_

A:-90 degrees

90 ഡിഗ്രി

B:-180 degrees

180 ഡിഗ്രി

C:-270 degrees

270 ഡിഗ്രി

D:-360 degrees

360 ഡിഗ്രി

Correct Answer:- Option-A

Question62:-No vessel registered in any country other than India shall be permitted to be used or employed within the inland waters, unless such vessel has secured prior permission from the \_\_\_\_\_ for its use



ഇന്ത്യ ഒഴികെയുള്ള ഒരു രാജ്യത്തും രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒരു കപ്പലും അതിന്റെ ഉപയോഗത്തിനായി \_\_\_\_\_ യിൽ നിന്ന് മുൻകൂർ അനുമതി നേടിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, ഉൾനാടൻ ജലാശയങ്ങളിൽ ഉപയോഗിക്കാനോ ജോലിക്കെടുക്കാനോ അനുവാദമില്ല

A:-Port Department

ഇറമുഖ വകുപ്പ്

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-Maritime Boards

മാരിടൈം ബോർഡുകൾ

D:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question63:-In the case of a distressed Indian seaman, relief shall be given and such relief shall consist of \_\_\_\_\_

ദുരിതത്തിലായ ഒരു ഇന്ത്യൻ നാവികന്റെ കാര്യത്തിൽ, ആശ്വാസം നൽകും, അത്തരം ആശ്വാസം \_\_\_\_\_ ഉൾക്കൊള്ളുന്നതാണ്

A:-Essential clothing Maintenance

അവശ്യ വസ്തു പരിപാലനം

B:-Bedding to which he is accustomed

അയാൾക്ക് പരിചിതമായ കിടക്ക

C:-Medical care and reasonable medical expenses

മെഡിക്കൽ പരിചരണവും ന്യായമായ ചികിത്സാ ചെലവുകളും

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Arc of visibility of a Mast head light is \_\_\_\_\_

ഒരു മാസ്റ്റ് ഹെഡ് ലൈറ്റിന്റെ ദൃശ്യപരതയുടെ ആർക്ക് \_\_\_\_\_ ആണ്

A:-225°

225°

B:-112.5°

112.5°

C:-135°

135°

D:-360°

360°

Correct Answer:- Option-A

Question65:-A vessel shall be deemed to be overtaking when coming up with another vessel from a direction more than \_\_\_\_\_ abaft her beam

ഒരു കപ്പൽ അതിന്റെ ബിമിൾ നിന്ന് \_\_\_\_\_ൽ കൂടുതൽ ദിശയിൽ നിന്ന് മറ്റൊരു കപ്പലുമായി വരുമ്പോൾ അത് മറി കടക്കുന്നതായി കണക്കാക്കും.

A:-9.0 degrees

9.0 ഡിഗ്രി

B:-18.0 degrees

18.0 ഡിഗ്രി

C:-22.5 degrees

22.5 ഡിഗ്രി

D:-11.5 degrees

11.5 ഡിഗ്രി

Correct Answer:- Option-C

Question66:-The sum total of the cubic capacity of spaces below the upper deck and spaces permanently covered and closed-in-spaces on or above the upper deck is called \_\_\_\_\_

മുകളിലെ ഡെക്കിന് താഴെയുള്ള സ്പെയ്സുകളുടെയും സ്ഥിരമായി പൊതിഞ്ഞതും മുകളിലെ ഡെക്കിലോ അതിനു മുകളിലോ ഉള്ള ക്ലോസ്ഡ്-ഇൻ-സ്പെയ്സുകളുടെയും ക്യൂബിക് കെപാസിറ്റിയുടെ ആകെ തുകയെ \_\_\_\_\_ എന്നു വിളിക്കുന്നു.

A:-Gross tonnage

ഗ്രോസ് ടണേജ്

B:-Net tonnage

നെറ്റ് ടണേജ്

C:-Displacement

സ്ഥാനചലനം

D:-Volume

വോളിയം

Correct Answer:- Option-A

Question67:-International flag code "G" means

അന്താരാഷ്ട്ര ഫ്ലാഗ് കോഡ് "G" അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Pilot on board

വിമാനത്തിൽ പൈലറ്റ്

B:-Require a pilot

ഒരു പൈലറ്റ് ആവശ്യമാണ്

C:-Man overboard

മനുഷ്യൻ കടലിൽ

D:-Men at work

ജോലിയിൽ വ്യാപൃതനായിരിക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Foam extinguisher is used for extinguishing \_\_\_\_\_ fire.

\_\_\_\_\_ തീ കെടുത്താൻ നരയെ കെടുത്തുന്ന ഉപകരണം ഉപയോഗിക്കുന്നു

A:-Metallic fire

മെറ്റാലിക് തീ

B:-Electric fire

വൈദ്യുത തീ

C:-Oil fire

എണ്ണ തീ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The owner of an inland mechanically propelled vessel changes his address recorded in the certificate of registration of the vessel, he shall intimate his new address to the registering authority by which the certificate of registration was granted within \_\_\_\_\_ days

ഒരു ഉൾനാടൻ യാന്ത്രികമായി ഓടിക്കുന്ന കപ്പലിന്റെ ഉടമ, വെസലിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന തന്റെ വിലാസം മാറ്റുന്നു, \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അനുവദിച്ച രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയെ അയാൾ തന്റെ പുതിയ വിലാസം അറിയിക്കും.

A:-At once

ഒറ്റയടക്ക്

B:-Ten days

പത്ത് ദിവസം

C:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

D:-Sixty days

അറുപത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Any solid or liquid placed in a ship to increase the draft to change the trim, to regulate the stability, or to maintain stress load within such limits is called \_\_\_\_\_

ഒരു മാറ്റുന്നതിനോ, സ്ഥിര നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനോ, അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം പരിധികൾക്കുള്ളിൽ സ്കൂപ്പ് ലോഡ് നിലനിർത്തുന്നതിനോ പ്രാപ്ത വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിന് ഒരു കപ്പലിൽ സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്ന ഖര അല്ലെങ്കിൽ ദ്രാവകത്തെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-ballast

ബാലസ്റ്റ്

B:-slops

സ്ലോപ്പുകൾ

C:-Light weight

ഭാരം കുറവാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question71:-A nautical mile of \_\_\_\_\_

ഒരു നോട്ടിക്കൽ മൈൽ \_\_\_\_\_

A:-1000 metres

1000 മീറ്റർ

B:-1452 metres

1452 മീറ്റർ

C:-1852 metres

1852 മീറ്റർ

D:-1750 metres

1750 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Drainage and other waste from any form of toilets, urinals and water closet scuppers are called \_\_\_\_\_

എന്തെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ടോയ് ലറ്റുകൾ, മുത്രപ്പുരകൾ, വാട്ടർ ക്ലോസറ്റ് സ്കൂപ്പറുകൾ എന്നിവയിൽ നിന്നുള്ള ഡ്രെയിനേജും മറ്റ് മാലിന്യങ്ങളും \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Garbage

മാലിന്യം

B:-Sewage

മലിനജലം

C:-Slops

സ്ലോപ്പുകൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question73:-As per the tonnage rules, "ton" means \_\_\_\_\_

ടൺ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് "ടൺ" എന്നാൽ \_\_\_\_\_

A:-Displacement of the ship

കപ്പലിന്റെ സ്ഥാനചലനം

B:-Weight of the ship

കപ്പലിന്റെ ഭാരം

C:-A unit of volume equal to 100 cubic feet

100 ക്യൂബിക് അടീക്ക് തുല്യമായ വോളിയത്തിന്റെ ഒരു യൂണിറ്റ്

D:-Weight of the cargo

ചരക്കിന്റെ ഭാരം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-International buoyage system is divided in to \_\_\_\_\_ regions.

അന്താരാഷ്ട്ര ബോയേജ് സിസ്റ്റം \_\_\_\_\_ മേഖലകളായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-B

Question75:-As per MS Act, crew agreement shall be in the prescribed form and the agreement with the crew shall contain \_\_\_\_\_

MS ആക്ട് അനുസരിച്ച് ക്രൂ കരാർ നിർദ്ദിഷ്ട ഫോമിലായിരിക്കണം, കൂടാതെ ക്രൂമാതൃക്കളെ കരാറിൽ \_\_\_\_\_ അടങ്ങിയിരിക്കും.

A:-The number and description of the crew of different categories

വിവിധ വിഭാഗങ്ങളിലെ ക്രൂവിന്റെ എണ്ണവും വിവരണവും

B:-Hours of work and rest in a week

മണിക്കൂറുകൾ ജോലിയും ഒരു ആഴ്ചയിൽ വിശ്രമവും

C:-The capacity in which each seaman is to serve

ഓരോ നാവികനും സേവിക്കാനുള്ള ശേഷി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-As per ISPS, the qualification of the degree of risk associated with the threat or an unlawful act against a ship or against a port facility or any other area connected to it is called \_\_\_\_\_

ISPS അനുസരിച്ച്, ഒരു കപ്പലിന് എതിരായ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു തുറമുഖ സൗകര്യത്തിന് അല്ലെങ്കിൽ അതുമാധി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും മേഖലയ്ക്കെതിരായ ഭീഷണി അല്ലെങ്കിൽ നിയമവിരുദ്ധമായ പ്രവൃത്തിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അപകടസാധ്യതയുടെ അളവിന്റെ യോഗ്യതയെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Risk level

റിസ്ക് ലെവൽ

B:-Security level

സുരക്ഷാ ലെവൽ

C:-Port facility level

പോർട്ട് സൗകര്യ ലെവൽ

D:-Ship level

കപ്പൽ ലെവൽ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-As per MS Act, to hear and decide disputes under section 132 between a master, owner or agent of a ship and any of the crew of the ship is by \_\_\_\_\_

MS ആക്ട് അനുസരിച്ച്, ഒരു കപ്പലിന്റെ ഒരു യജമാനൻ, ഉടമ അല്ലെങ്കിൽ ഏജൻ്റ് എന്നിവരും കപ്പലിലെ ഏതെങ്കിലും ജീവനക്കാരും തമ്മിലുള്ള സെക്ഷൻ 132 പ്രകാരം തർക്കങ്ങൾ കേൾക്കാനും തീരുമാനിക്കാനും \_\_\_\_\_ ആണ്

A:-Captain of the ship

കപ്പലിൻ്റെ ക്യാപ്റ്റൻ

B:-Shipping masters

ഷിപ്പിംഗ് മാസ്റ്റർ

C:-Ship owner

കപ്പൽ ഉടമ

D:-Port officers

ഇറക്കുമതി ഉദ്യോഗസ്ഥർ

Correct Answer:- Option-B

Question78:- \_\_\_\_\_ indicates that the calling station has a very urgent message to transmit concerning the safety of a ship, aircraft or of a person.

ഒരു കപ്പലിൻ്റെയോ വിമാനത്തിൻ്റെയോ ഒരു വ്യക്തിയുടെയോ സുരക്ഷയെ സംബന്ധിച്ച് കോളിംഗ് സ്റ്റേഷൻ വളരെ അടിയന്തിര സന്ദേശം കൈമാറാൻ ഉണ്ടെന്ന് \_\_\_\_\_ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-PAN-PAN

പാൻ-പാൻ

B:-MAYDAY

മേയ്ഡേ

C:-SECURITE

സുരക്ഷിതം

D:-ALARM SIGNAL

അലാറം സിഗ്നൽ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-International phonetics for the letter "U"

"U" എന്ന അക്ഷരത്തിനായുള്ള അന്താരാഷ്ട്ര സ്വരസൂചകം

A:-Uniform

യൂണിഫോം

B:-Unit

യൂണിറ്റ്

C:-Unite

ഒന്നിക്കുക

D:-Unicode

യൂണിക്കോഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Indian Coast is coming under region \_\_\_\_\_ of the buoyage system.

ഇന്ത്യൻ കോസ്റ്റ് ബോയേജ് സിസ്റ്റത്തിൻ്റെ \_\_\_\_\_ മേഖലയ്ക്ക് കീഴിലാണ് വരുന്നത്.

A:-Region A and B

മേഖല എ, ബി

B:-Region A

മേഖല ബി

C:-Region B

മേഖല ബി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question81:-In the buoyage system, Top mark of south cardinal mark is \_\_\_\_\_

ബോയേജ് സിസ്റ്റത്തിൽ, സൗത്ത് കാർഡിനൽ മാർക്കിൻ്റെ ടോപ്പ് മാർക്ക് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Two black cone points upwards

രണ്ട് കറുത്ത കോൺ മുകളിലേക്ക് പോയിൻ്റ്

B:-Two black cones base to base

രണ്ട് കറുത്ത കോണുകൾ അടിത്തട്ടിൽ നിന്ന്

C:-Two black cones one above the other points downwards

രണ്ട് കറുത്ത കോണുകൾ ഒന്ന് മുകളിൽ മറ്റൊന്ന് താഴേക്ക് പോയിൻ്റ് ചെയ്യുന്നു

D:-Two cones point to point

രണ്ട് കോണുകൾ പോയിൻ്റ് ടു പോയിൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question82:-As per MS notice, Foul Season is declared as \_\_\_\_\_

MS നോട്ടീസ് അനുസരിച്ച്, ഹൗസ് സീസൺ \_\_\_\_\_ ആയി പ്രഖ്യാപിച്ചു

A:-In the Arabian sea from 1st June to 31st August

ജൂൺ 1 മുതൽ ഓഗസ്റ്റ് 31 വരെ അറബിക്കടലിൽ

B:-In Bay of Bengal from 1st May to 30th November

മേയ് 1 മുതൽ നവംബർ 30 വരെ ബംഗാൾ ഉൾക്കടലിൽ

C:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Stern light is a light at the stern showing an unbroken light over an arc of the horizon of \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ ചക്രവാളത്തിൻ്റെ ഒരു കമാനത്തിന് മുകളിലൂടെ ഒരു പൊട്ടാത്ത പ്രകാശം കാണിക്കുന്ന അമരത്തുള്ള ഒരു പ്രകാശമാണ് സ്റ്റേൺ ലൈറ്റ്

A:-225 degrees

225 ഡിഗ്രി

B:-180 degrees

180 ഡിഗ്രി

C:-135 degrees

135 ഡിഗ്രി

D:-22.5 degrees

22.5 ഡിഗ്രി

Correct Answer:- Option-C

Question84:-A vessel engaged in fishing shall exhibit \_\_\_\_\_

മത്സ്യബന്ധനത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു കപ്പൽ \_\_\_\_\_ പ്രദർശിപ്പിക്കും

A:-Two all round light red over white

വെള്ളയ്ക്ക് മുകളിൽ രണ്ട് മുഴുവൻ വൃത്താകൃതിയിലുള്ള ഇളം ചുവപ്പ്

B:-Two all round light white over red

ചുവപ്പിന് മുകളിൽ രണ്ട് മുഴുവൻ വൃത്താകൃതിയിലുള്ള ഇളം വെള്ള

C:-Two all round white light

രണ്ട് മുഴുവനായും വെളുത്ത വെളിച്ചം

D:-Two all round light red over green

പച്ചയ്ക്ക് മുകളിൽ രണ്ട് മുഴുവൻ വൃത്താകൃതിയിലുള്ള ഇളം ചുവപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question85:-On board the ship, a navigational Chart is used to find out \_\_\_\_\_

കപ്പലിൽ, \_\_\_\_\_ കണ്ടെത്തുന്നതിന് ഒരു നാവിഗേഷൻ ചാർട്ട് ഉപയോഗിക്കുന്നു

A:-Position of light houses

ലൈറ്റ് ഹൗസുകളുടെ സ്ഥാനം

B:-Depth of water available at that area

ആ പ്രദേശത്ത് ലഭ്യമായ ജലത്തിന്റെ ആഴം

C:-Position of Wrecks and dangers

അവശിഷ്ടങ്ങളുടെയും അപകടങ്ങളുടെയും സ്ഥാനം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Meaning of flag code "Z" is \_\_\_\_\_

ഫ്ലാഗ് കോഡ് "Z" ന്റെ അർത്ഥം \_\_\_\_\_ ആണ്

A:-Man over board

മാൻ ഓവർ ബോർഡ്

B:-I require a tug

എനിക്ക് ഒരു ടഗ് ആവശ്യമാണ്

C:-I require assistance

എനിക്ക് സഹായം ആവശ്യമാണ്

D:-I require medical assistance

എനിക്ക് വൈദ്യസഹായം ആവശ്യമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question87:-A life jacket used on board shall be \_\_\_\_\_

വിമാനത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ലൈഫ് ജാക്കറ്റ് \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും

A:-Capable of supporting a mass of 7.5 kg in fresh water for 24 hours

24 മണിക്കൂർ ശുദ്ധജലത്തിൽ 7.5 കിലോഗ്രാം പിണ്ഡം താങ്ങാൻ കഴിവുണ്ട്

B:-Capable of keeping the head of an exhausted or unconscious person above water

ക്ഷീണിച്ചതോ അബോധാവസ്ഥയിലോ ആയ ഒരാളുടെ തല വെള്ളത്തിന് മുകളിൽ സൂക്ഷിക്കാൻ കഴിവുള്ളതാണ്

C:-Reflecting orange in colour

ഓറഞ്ച് നിറത്തിൽ പ്രതിഫലിപ്പിക്കുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-In buoyage system and marking of the waterway, direction of buoyage is defined as \_\_\_\_\_

ബോയേജ് സിസ്റ്റത്തിലും ജലപാത അടയാളപ്പെടുത്തുന്നതിലും, ബോയേജിന്റെ ദിശ \_\_\_\_\_ ആയി നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-The general direction taken by the mariner when approaching river or estuary or waterway from seaward

നദിയോ അഴിമുഖമോ കടൽത്തീരത്തുനിന്ന് ജലപാതയോ സമീപിക്കുമ്പോൾ നാവികൻ സ്വീകരിക്കുന്ന പൊതുവായ ദിശ

B:-The general direction taken by the mariner when approaching harbour

ഇരമുഖത്തെ സമീപിക്കുമ്പോൾ നാവികൻ സ്വീകരിക്കുന്ന പൊതുവായ ദിശ

C:-In case of non-tidal rivers the direction against the flow of the river

ബലിയേറ്റുമില്ലാത്ത നദികളുടെ കാര്യത്തിൽ നദിയുടെ ഒഴുക്കിനെതിരായ ദിശ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-In the buoyage system, shape of the starboard hand top mark is \_\_\_\_\_

ബോയേജ് സിസ്റ്റത്തിൽ, സ്റ്റാർബോർഡ് ഹാൻഡ് ടോപ്പ് മാർക്കിന്റെ ആകൃതി \_\_\_\_\_ ആണ്

A:-Conical

കോണാകൃതി

B:-Cylindrical

സിലിണ്ടർ

C:-Round

റൗണ്ട്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-As per Port Manual, No port dues shall be levied on \_\_\_\_\_

പോർട്ട് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, \_\_\_\_\_ ന് പോർട്ട് കടിയടിക്കില്ല

A:-Foreign vessels

വിദേശ കപ്പലുകൾ

B:-Coastal vessels

തീരദേശ കപ്പലുകൾ

C:-Any vessel which having left any port, is compelled to re-enter it by the stress of weather

ഏതെങ്കിലും ഇരമുഖം വിട്ട ഏതൊരു കപ്പലും കാലാവസ്ഥയുടെ സമ്മർദ്ദത്താൽ വീണ്ടും പ്രവേശിക്കാൻ നിർബന്ധിതരാകുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question91:-As per Harbour craft rules, all crafts shall be inspected during the month of \_\_\_\_\_ in each year.

ഹാർബർ ക്രാഫ്റ്റ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, എല്ലാ കരകൊഴലവസ്തുക്കളും ഓരോ വർഷവും \_\_\_\_\_ മാസത്തിൽ പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-August

ഓഗസ്റ്റ്

B:-September

സെപ്റ്റംബർ

C:-January

ജനുവരി

D:-December

ഡിസംബർ

Correct Answer:- Option-B

Question92:-As per Port Manual, who is authorised to make enquiries with regard to jettisoning of cargo from sailing vessels, vide section 430 of the Merchant Shipping Act, 1958.

1958-ലെ മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 430 പ്രകാരം കപ്പലുകളിൽ നിന്ന് ചരക്ക് നീക്കം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പോർട്ട് മാനുവൽ പ്രകാരം അന്വേഷണം നടത്താൻ അധികാരമുള്ളത്

A:-The Port Officer, Calicut

പോർട്ട് ഓഫീസർ, കോഴിക്കോട്

B:-The Port Officer, Alappuzha

പോർട്ട് ഓഫീസർ, ആലപ്പുഴ

C:-The Port Officer, Kollam

പോർട്ട് ഓഫീസർ, കൊല്ലം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-In boxing the marine compass, total points of the compass rose or marine compass is divided in to \_\_\_\_\_ point.

മറൈൻ കോമ്പസ് ബോക്സിംഗിൽ, കോമ്പസിന്റെ റോസ് അല്ലെങ്കിൽ മറൈൻ കോമ്പസിന്റെ മൊത്തം പോയിന്റുകൾ \_\_\_\_\_ പോയിന്റായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-20

20

B:-24

24

C:-32

32

D:-28

28

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The equipment used to locate the position of the survivors during search and rescue operations at sea by giving homing signal is called \_\_\_\_\_

ഹോമിംഗ് സിഗ്നൽ നൽകി കടലിലെ തിരച്ചിൽ, രക്ഷാപ്രവർത്തനങ്ങൾക്കിടയിൽ രക്ഷപ്പെട്ടവരുടെ സ്ഥാനം കണ്ടെത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപകരണത്തെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Navtex

നവ്ടെക്സ്

B:-SART

SART

C:-Facsimile

ഫാക്സിലൈം

D:-Sat M

സാറ്റ് M

Correct Answer:- Option-B

Question95:-In search and rescue operations, what is the purpose of EPIRB?

തിരച്ചിൽ, രക്ഷാപ്രവർത്തനങ്ങളിൽ, EPIRB യുടെ ഉദ്ദേശ്യം എന്താണ്?

A:-To determine the position of survivors

അതിജീവിച്ചവരുടെ സ്ഥാനം നിർണ്ണയിക്കാൻ

B:-Communicating with the survivors

അതിജീവിച്ചവരുമായി ആശയവിനിമയം നടത്തുക

C:-Informing the arrival of rescue ship

രക്ഷാ കപ്പലിന്റെ വരവ് അറിയിക്കുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Signals transmitted by an activated search and rescue radar transponder will appear as \_\_\_\_\_ on a radar PPI.

സജീവമാക്കിയ സെർച്ച് ആൻഡ് റെസ്ക്വു റഡാർ ട്രാൻസ്പോണ്ടർ വഴി കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടുന്ന സിഗ്നലുകൾ ഒരു റഡാർ PPI-ൽ \_\_\_\_\_ ആയി ദൃശ്യമാകും.

A:-6 dots

6 ഡോട്ടുകൾ

B:-10 dots

10 ഡോട്ടുകൾ

C:-12 dots

12 ഡോട്ടുകൾ

D:-20 dots

20 ഡോട്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question97:-When a vessel is in distress and requires assistance from other vessels or from shore, which of the following signals shall be used?

ഒരു കപ്പൽ അപകടത്തിലാകുമ്പോൾ മറ്റ് കപ്പലുകളിൽ നിന്നോ കരയിൽ നിന്നോ സഹായം ആവശ്യമായി വരുമ്പോൾ, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സിഗ്നലുകൾ ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്?

A:-A flag or a light waved in a circle

വൃത്താകൃതിയിൽ അലയടിക്കുന്ന ഒരു പതാക അല്ലെങ്കിൽ പ്രകാശം

B:-Flares on the deck

ഡെക്കിലെ ജാലകൾ

C:-"May day" transmitted by radio telephony

റേഡിയോ ടെലിഫോണി വഴി "മെയ് ഡേ"

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Full form of PPE is \_\_\_\_\_

PPE യുടെ പൂർണ്ണ രൂപം \_\_\_\_\_ ആണ്

A:-Personal Prevention Equipments

പേഴ്സണൽ പ്രിവൻഷൻ എക്വപ്മെൻറ്സ്

B:-Personal Protective Equipments

പേഴ്സണൽ പ്രൊട്ടക്റ്റീവ് എക്വപ്മെൻറ്സ്

C:-Protection Preventive Equipments

പ്രൊട്ടക്ഷൻ പ്രിവൻറിവ് എക്വപ്മെൻറ്സ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-AFFF type fire extinguisher is used for \_\_\_\_\_

AFFF തരം അഗ്നിശമന ഉപകരണം \_\_\_\_\_ ന് ഉപയോഗിക്കുന്നു

A:-Class B fire

ക്ലാസ് B തീ

B:-Class D fire

ക്ലാസ് D തീ

C:-All types of fire

എല്ലാത്തരം തീയും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question100:-SART operates in the \_\_\_\_\_ radar frequency band.

SART പ്രവർത്തിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ റഡാർ ഫ്രീക്വൻസി ബാൻഡിലാണ്.

A:-S band

S ബാൻഡ്

B:-X band

X ബാൻഡ്

C:-P band  
P ബാൻഡ്  
D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം  
Correct Answer:- Option-B